2

АДМИНИСТРАЦИЯ

СКОПКОРТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 01.03.2017 года                                                                                        № 8
 Об утверждении муниципальной
программы «Энергосбережение и повышение
энергетической  эффективности Скопкортненского
сельского поселения на 2017-2019 годы»

  В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 2009 г. N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в соответствии со статьей 176 Бюджетного Кодекса РФ, и Уставом Скопкортненского сельского поселения, администрация Скопкортненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Скопкортненского сельского поселения на 2017-2019 годы" (приложение).
2. Обнародовать  настоящее постановление через библиотеку МКУ «Дом досуга п. Скопкортная», разместить на официальном сайте  Скопкортненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3.  Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие   с 01.01.2017года.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации                         М.П. Стародубец

УТВЕРЖДЕНА

                                                                          Постановлением администрации

                                                                                                           Скопкортненского сельского поселения  от  01.03.2017 №8

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ СКОПКОРТНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2017-2019 ГОДЫ"

ПАСПОРТ

муниципальной программы Скопкортненского сельского поселения

«Энергосбережение  и повышение энергетической  эффективности Скопкортненского сельского поселения на 2017-2019 годы» (далее - Программа)

	1
	Исполнитель программы
	администрация Скопкортненского сельского поселения

	2
	Участники программы
	Администрация Скопкортненского сельского поселения, МКП «ЖКХ п. Скопкортная», организации и учреждения

	3
	Подпрограммы программы
	Подпрограмма: «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической  эффективности Скопкортненского сельского поселения»

Основное мероприятие: «Обеспечение мероприятий по энергосбережению  и повышению энергетической  эффективности Скопкортненского сельского поселения».

	4
	Цели программы
	Повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов в поселении, снижение расходов бюджета поселения на энергосбережение муниципальных зданий за счет рационального использования всех энергетических ресурсов и повышения их использования

	5
	Задачи программы
	- Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов по энергосбережению и повышению энергетической  эффективности на территории поселения;

Разработка правовых механизмов, экономических и
организационно-финансовых мер стимулирования
энергосбережения.
Повышение энергетической эффективности муниципальных  учреждений.
Снижение затрат на предоставление бюджетных услуг     - обеспечение эффективного использования энергетических ресурсов в процессе их потребления;

- использование энергоэффективных технологий, оборудования, конструкционных и изоляционных материалов, приборов учета расхода энергетических ресурсов;

- проведение мероприятий по информационному обеспечению и пропаганде энергосбережения в муниципальных учреждениях и среди населения.

	6
	Сроки реализации программы
	2017-2019 годы

	7
	Ожидаемые результаты программы
	-Создание системы управления мероприятиями по
энергосбережению, содействующими переходу на
энергосберегающий путь развития:
-прекращение без учетного потребления электрической энергии, организациями, финансируемыми из бюджета поселения;
-снижение финансовых затрат за потребленные  энергоресурсы;
обеспечение нормальных климатических условий во всех муниципальных зданиях;

-повышение заинтересованности в энергосбережении.

	8
	Объемы и источники финансирования программы
	Источник
	Объем,

тыс.руб.
	в том числе по годам, тыс.руб.

	2017
год
	2018
год
	2018

год

	Всего
	757,80
	344,94
	211,93
	200,93

	местный бюджет
	757,80
	344,94
	211,93
	200,93

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные средства

Примечание: количество граф «год» определяется сроком реализации муниципальной программы.

ПАСПОРТ

подпрограммы «Мероприятия по энергосбережению  и повышению энергетической  эффективности на территории Скопкортненского сельского поселения муниципальной программы

«Энергосбережение  и повышение энергетической  эффективности Скопкортненского сельского поселения на    2017-2019 годы»
	1
	Исполнитель подпрограммы
	Администрация Скопкортненского сельского поселения

	2
	Участники подпрограммы
	Администрация Скопкортненского сельского поселения, МКП «ЖКХ п. Скопкортная», организации и учреждения

	3
	Основное мероприятие
	«Обеспечение мероприятий по энергосбережению  и повышению энергетической  эффективности на территории Скопкортненского сельского поселения».

	4
	Цели подпрограммы
	-Повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов в поселении, снижение расходов бюджета поселения на энергосбережение муниципальных зданий за счет рационального использования всех энергетических ресурсов и повышения их использования

	5
	Задачи подпрограммы
	- использование энергоэффективных технологий, оборудования, конструкционных и изоляционных материалов, приборов учета расхода энергетических ресурсов;

- проведение мероприятий по информационному обеспечению и пропаганде энергосбережения в муниципальных учреждениях и среди населения.

	6
	Сроки реализации подпрограммы
	2016-2019 годы

	7
	Ожидаемые результаты программы
	Создание системы управления мероприятиями по
энергосбережению, содействующими переходу на
энергосберегающий путь развития:
-прекращение без учетного потребления электрической энергии, организациями, финансируемыми из бюджета поселения;
-снижение финансовых затрат за потребленные  энергоресурсы;
обеспечение нормальных климатических условий во всех муниципальных зданиях;

-повышение заинтересованности в энергосбережении.

	8
	Объемы и источники финансирования программы
	Источник
	Объем,

тыс.руб.
	в том числе по годам, тыс.руб.

	2017
год
	2018
год
	2019
год

	Всего
	757,80
	344,94
	211,93
	200,93

	местный бюджет
	757,80
	344,94
	211,93
	200,93

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные средства

Примечание: количество граф «год» определяется сроком реализации муниципальной программы.

Приложение

Мероприятия и объемы финансирования основного мероприятия «Обеспечение мероприятий по энергосбережению  и повышению энергетической  эффективности на территории Скопкортненского сельского поселения» подпрограммы «Мероприятия по энергосбережению  и повышению энергетической  эффективности на территории Скопкортненского сельского поселения муниципальной программы «Энергосбережение  и повышение энергетической  эффективности Скопкортненского сельского поселения на    2017-2019 годы»
	№ п/п
	Наименования мероприятий, объектов, видов работ
	Срок выполнения
	Объем (кол-во) работ, ед.изм.
	Финансирование

	Источник
	Объем,
тыс.руб.
	в том числе по годам тыс.руб.

	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное мероприятие: «Обеспечение мероприятий по благоустройству»

	1
	 Установка теплоотражающих экранов за радиаторами системы отопления

	Местный бюджет
	22,80
	7,60
	7,60
	7,60

	2
	Установка приборов учета энергоресурсов (холодное водоснабжение)

	Местный бюджет
	80, 00
	30,0
	30,0
	20,0

	3
	Замена деревянных окон на энергоэффективные металлопластиковые с низкоэмиссионным стеклом

	Местный бюджет
	463,00
	154,34
	154,33
	154,33

	4

	Реконструкция и ремонт систем отопления зданий

	Местный бюджет
	36, 00
	36 ,00

	5
	Приведение в нормативное состояние систем электроснабжения учреждений

	Местный бюджет
	10,00
	3,50
	3,50
	3,00

	6
	Повышение тепловой защиты зданий

	Местный бюджет
	10, 00
	3,50
	3,50
	3,00

	7
	Текущий ремонт  кровли зданий, замена дверных коробок и устройства тамбура

	Местный бюджет
	30,00
	10,00
	10,00
	10,00

	8

	Замена ламп накаливания
энергосберегающими и установка систем автоматического управления освещением в местах общего пользования

	Местный бюджет
	6,00

	3,00
	3,00

	9
	Замена котла, проведение промывки системы отопления в здании пожарного депо

	Местный бюджет
	100,00
	100,00

	10
	Обучение персонала

	     0,00
	       0,00
	    0,00
	       0,00

	ИТОГО

	Местный бюджет
	757,80
	344,94
	211,93
	200,93

Примечание:  1) в графе 5 указываются в отдельных строках «Всего» и источники: местный бюджет, краевой бюджет, федеральный бюджет, внебюджетные средства;

2) количество граф «год» определяется сроком реализации муниципальной программы, подпрограммы